ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2024 г. Красноярск № 65-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 01.11.2022 № 935-п «Об утверждении Методики распределения иных
межбюджетных трансфертов из краевого бюджета бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на финансовое обеспечение (возмещение)
расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки
в сфере дошкольного и общего образования детям из семей лиц,
принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции,
правил их предоставления и их распределения на 2023 год»

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пунктом 5 статьи 1, статьей 19 Федерального закона
от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», подпунктом «и» пункта 1
Указа Президента Российской Федерации от 16.03.2022 № 121 «О мерах
по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения
в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации
от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской
Федерации», статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 12 Закона
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях
в Красноярском крае», пунктом 3 статьи 13 Закона Красноярского края
от 07.12.2023 № 6-2296 «О краевом бюджете на 2024 год и плановый период
2025-2026 годов», подпунктами 1.2-1.4 пункта 1 указа Губернатора
Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических
мерах поддержки лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной
военной операции, и членов их семей» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 01.11.2022 № 935-п «Об утверждении Методики распределения иных
межбюджетных трансфертов из краевого бюджета бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на финансовое обеспечение (возмещение)
расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки в сфере
дошкольного и общего образования детям из семей лиц, принимающих
(принимавших) участие в специальной военной операции, правил их
предоставления и их распределения на 2023 год» следующие изменения:

2

в наименовании слова «на 2023 год» заменить словами «на 2024 год»;
в преамбуле:
слова «, частью 18 статьи 10 Федерального закона от 21.11.2022

№ 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации
и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении
действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации,
признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов
Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году» исключить;

слова «пунктом 3 статьи 14 Закона Красноярского края от 09.12.2022
№ 4-1351 «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025
годов» заменить словами «пунктом 3 статьи 13 Закона Красноярского края
от 07.12.2023 № 6-2296 «О краевом бюджете на 2024 год и плановый период
2025-2026 годов»;

в пункте 2 слова «на 2023 год» заменить словами «на 2024 год»;
пункты 3, 4 признать утратившими силу;
в Методике распределения иных межбюджетных трансфертов из краевого

бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края
на финансовое обеспечение (возмещение) расходов, связанных
с предоставлением мер социальной поддержки в сфере дошкольного и общего
образования детям из семей лиц, принимающих (принимавших) участие
в специальной военной операции, правилах их предоставления:

в пункте 2.2:
в абзаце первом слова «администрация муниципального образования»

заменить словами «местная администрация муниципального образования»;
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) копии муниципального правового акта (копии муниципальных

правовых актов о внесении изменений в указанные правовые акты), заверенные
главой муниципального образования или уполномоченным им лицом (далее -
уполномоченное лицо)»;

в абзаце девятом слова «администрация муниципального образования»
заменить словами «местная администрация муниципального образования»;

в пункте 2.3:
в абзаце четвертом:
слова «администрации муниципального образования» заменить словами

«местной администрации муниципального образования»;
слова «Уведомление подписывается усиленной квалифицированной

подписью министерства и направляется по адресу электронной почты
администрации муниципального образования» заменить словами
«Уведомление подписывается усиленной квалифицированной электронной
подписью министерства и направляется по адресу электронной почты местной
администрации муниципального образования»;

в абзаце пятом слова «администрация муниципального образования»
заменить словами «местная администрация муниципального образования»;

3

в пункте 2.4:
в абзаце первом слова «администрации муниципального образования»

заменить словами «местной администрации муниципального образования»;
в абзаце втором:
слова «Администрация муниципального образования» заменить словами

«Местная администрация муниципального образования»;
слова «администрацией муниципального образования» заменить словами

«местной администрацией муниципального образования»;
в пункте 2.7 слова «администрации муниципального образования»

заменить словами «местной администрации муниципального образования»;
в пункте 2.8 слова «администрацию муниципального образования»

заменить словами «местную администрацию муниципального образования»;
в абзаце первом пункта 2.10 слова «администрация муниципального

образования» заменить словами «местная администрация муниципального
образования»;

в абзаце втором пункта 2.11 слова «администрацию муниципального
образования» заменить словами «местную администрацию муниципального
образования»;

в абзаце втором пункта 2.12 слова «администрацией муниципального
образования» заменить словами «местной администрацией муниципального
образования»;

в пункте 3.1:
абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции:

2 2 2

«СЗ, = X (XI (43ipkn X P2ikn х Д -J х Lp) + 44jxP4{x 12, (4)»;
p=l k=l n=l

таблицу изложить в следующей редакции:
Таблица

«
Стоимость бесплатного горячего завтрака или бесплатного горячего обеда (к)

для n-го возраста обучающихся в i-м муниципальном образовании в день
на одного обучающегося муниципальной общеобразовательной организации

Наименование i-ro муниципального образования Дети от 6 до 11 лет
(п= 1)

Дети от 12 лет
и старше (п = 2)

завтрак
(к=1)

обед
(к = 2)

завтрак
(к=1)

обед
(к = 2)

1 2 3 4 5
Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный
район, в том числе: сельское поселение Хатанга

165,65 248,48 231,91 347,87

поселки Хантайское Озеро, Волочанка, Усть-
Авам, село Потапово, станция Тундра (в/ч 21242)

160,22 240,33 224,31 336,44

поселок городского типа Диксон 104,11 156,16 145,74 218,63
сельское поселение Караул 92,86 139,31 130,01 195,03

4

городское поселение Дудинка 70,89 106,32 99,23 148,85
Туруханский район 124,74 187,12 145,03 217,54
Северо-Енисейский район, город Норильск 105,69 158,56 122,89 184,31
Енисейский район 92,79 139,20 107,88 161,82
Эвенкийский муниципальный район 85,33 128,07 97,71 146,57
Мотыгинский район 84,18 126,29 97,89 146,81
город Енисейск, Богучанский район 82,35 123,51 95,74 143,59
город Лесосибирск, Кежемский район 71,90 107,84 83,58 125,36
по остальным территориям края 61,45 92,18 71,45 107,16

»:
абзац первый пункта 4.1 изложить в следующей редакции:
«Местные администрации муниципальных образований представляют

в Министерство подписанный главой муниципального образования или
уполномоченным им лицом отчет о расходах бюджета муниципального
образования, связанных с финансовым обеспечением мер социальной
поддержки в сфере дошкольного и общего образования детям из семей лиц,
принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции,
осуществленных за счет средств краевого бюджета, предоставляемых
бюджету муниципального образования в форме иного межбюджетного
трансферта (далее -  отчет о расходах), по форме согласно приложению
№ 2 к Правилам»;

распределение иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета
бюджетам муниципальных образований Красноярского края на финансовое
обеспечение (возмещение) расходов, связанных с предоставлением мер
социальной поддержки в сфере дошкольного и общего образования детям
из семей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной
операции, на 2023 год изложить в редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

ыи заместитель
натора края -

седатель
авительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 02.02.2024 № 65-п

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 01.11.2022 № 935-п

Распределение иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета
бюджетам муниципальных образований Красноярского края

на финансовое обеспечение (возмещение) расходов, связанных
с предоставлением мер социальной поддержки в сфере дошкольного

и общего образования детям из семей лиц, принимающих (принимавших)
участие в специальной военной операции, на 2024 год

№
п/п

Наименование муниципального
образования Красноярского края

Объем иного межбюджетного
трансферта, тыс. руб.

1 2 3
1 город Ачинск 1 799,7
2 город Боготол 292,7
3 город Бородино 366,7
4 город Дивногорск 168,8
5 город Енисейск 408,6
6 ЗАТО Железногорск 4 351,8
7 ЗАТО город Зеленогорск 1 652,1
8 город Канск 1 726,1
9 город Красноярск 15 547,6
10 город Лесосибирск 925,1
11 город Минусинск 3 434,7
12 город Назарово 1 044,2
13 город Норильск 5 696,6
14 город Сосновоборск 1 369,4
15 город Шарыпово 729,6
16 Абанский район 1 139,7
17 Ачинский район 356,8
18 Балахтинский район 561,6
19 Березовский район 746,2
20 Бирилюсский район 349,4
21 Боготольский район 89,9
22 Богучанский район 486,6
23 Болынемуртинский район 192,0

2

1 2 3
24 Болынеулуйский район 408,9
25 Дзержинский район 257,5
26 Емельяновский район 675,6
27 Енисейский район 251,6
28 Ермаковский район 614,7
29 Идринский район 198,6
30 Иланский район 297,0
31 Ирбейский район 383,3
32 Казачинский район 448,5
33 Канский район 540,7
34 Каратузский район 558,4
35 Кежемский район 604,2
36 Козульский район 322,2
37 Краснотуранский район 220,5
38 Курагинский район 607,1
39 Манский район 253,1
40 Минусинский район 656,3
41 Мотыгинский район 161,1
42 Назаровский район 264,5
43 Нижнеингашский район 300,3
44 Новоселовский район 289,3
45 Партизанский район 75,3
46 Пировский муниципальный округ 111,2
47 Рыбинский район 904,7
48 Саянский район 227,5
49 Северо-Енисейский район 792,9
50 Сухобузимский район 148,8
51 Таймырский Долгано-Ненецкий

муниципальный район
525,4

52 Тасеевский район 283,1
53 Туруханский район 375,1
54 Тюхтетский округ 150,8
55 Ужурский район 497,5
56 Уярский район 256,0
57 Шарыповский муниципальный округ 104,5
58 Шушенский район 987,3
59 Эвенкийский район 155,4
60 поселок Кедровый 210,7
61 ЗАТО п. Солнечный 682,9

Всего 58 238,4